que dilexit decore in domus tue

Calliod. Merito enim ab eis se sequestrari petijt a quibus ihc se diuisit et cum uiris sanguinum vitam meam. Sanguinum enim uiri sunt christianam que carnaliter uiuunt a nulla iusta celestia concupiscunt. De quibus sub die exponendo sint qles dices. **Ex** quorum manibus. hoc est in operibus eorum. iniquitates sunt

Hugo id est qui operantur peccata quia peccatum est iniquitas. **dextera eorum repleta est munere**

Jeronimus est munus a lingua uidelicet fauor humanus Et est munus a manu a rebus uidelicet terrenis. Et est munus ab obsequio uidelicet seruicium indebite in

Calli et confidens pensum. **Calli** ra quod hic accipientes iudices vniuersaliter expeccantur. Nam et qui iusticiam vendit muneribus dexteram replet. Et qui nocentes absoluit dexteram suam munerum acceptione repleuit. Isti tales de dextera per quam uita eterna intelligitur faciunt sibi finis

Augustinus quia quod eis ad obtinendam salutem eternam datum est. hoc ad accipiendam huius seculi munerem conuerterunt existimantes questum id est rei alius acquisitionem esse pietatem

Calliodorus et licet illi accipiendum fallaciter gaudeant dexteram suam muneribus fuisse repletam tamen

Hugo. **Go** at in innocencia mea p studiū sancte vite. **ingressus sum** uiam ueritatis a iusticie. **redime me** p pccū sanguinis tui.

Augustinus a miserere mei. sic quod in periculis huius uite misericordia tua non me desere

Calliodorus **Des** merat **us** **stetit** id est stabit. in directo. id est in uia mandatorum tuorum que recta sunt a rectos faciunt obediētes. in ecclesijs hoc est in congregationibus fidelium. benedicam te domine.

Augustinus benedicere dominum in ecclesijs fratres est sic uiuere ut per mores cuiusque benedicatur deus. Nam qui benedicit domino lingua. et factis maledicit non in ecclesijs benedi

Calli **Con** siderat domino **Calli** mus karissimi qualem nobis formam uite religio sus iste tradiderit. Dicit enim ideo se hic uisitasse pessimos ne in iudicio domini cum malis possit esse sociatus ammonens ut iniquorum consortia fugientes. fidelibus christi spirituali nos semper caritate iungamus quia ex diuturna hominum conuersatione morum semper trahimus qualitates. Hoc enim a vi psalmus ammonet cum dicit **Discedite a me omnes qui operamini iniquitatem.** Hoc a in xvij. psalmo dicitur qui ait **Cum sancto sanctus eris a cum peruerso puerteris.** Quia prope studiosissimi me quam gloriosum munus aptumque collegum quod nos uirtute erudiat. a

tem que; Ierogol. timelo. Iac si di
cat nullum hominē formidabo. qz
eccl. xxxiii. dicitur. Qui timet dñm
nichil trepidabit. a non pauebit
qm ipse est spes eius. dominus de
fensor vi. **August** qz ipse re
te mee. pellz oēs
impetus a insidias hostis mei. a
quo. I ergo. I trepidabo. I

Cast a nullo. Tales quippe i
terrogatōes p abnegatō
nibus accipiendas non dubiū ē.

Hu dum appropiant. id ē
accedunt. sup me. I con
tra me. nocentes vt edant carnes
meas. I psequēdo tūc. I nō timelo. I

August quia finis carmib?
spūs ero a spiritualis
dein pbat q nullū timē debuit d.

Iero Qui tribulant me inimi
ci mei. demonēs. vel pscia
tores. I ipsi confirmati sūt a ceciderūt. I

Casti Nam psecutores qui for
midari poterāt subruēt
Quis rogo timor erit quando poti?
illi cadūt qui impugnare videbā
tur. Non enim illi qui passionib?
premūtur sed illi magis corruunt
qui innocentū sanguinem deuora
re se

Aug ptegitur impe
stimant. **Aug** rator scutatis a
non timet. ptegitur mortalis a
mortalibus a securus est. ptegitē
mortalis sub imortali a timebit a
trepidabit. Nequaquā. Quanta autē
fiducia debebat eē i eo q ista dicit
audit. I i consistat aduersū me ca
stra. I

Iero a fortitudo demonū
vel psecutorū. I nō ti
mebit cor meum. I Augustin?

quia inimicus non aufert spiritalia
nisi tu dimiseris. a q quis au
fert temporalia te donate potest a
tem aufert. Permitteretur autem
ad penam nostram aut ad proba
tionem. I i exuegat aduersū me
prelium. I persecutio huius seculi
Iero aut pugne demonū. I in
hoc ego sperabo. I

Hu quia ideo permittit me do
minus pleq a tēptari. vt
me adiuuet a meritū adquirā resi
sten.

August vel in hoc ego
do. sperabo. I in hac
petitōne quam cogito figam spez
meam. De qua subditur. I nam
pxij a domino. I

Que est illa vna. I
vt inhabitem in domo domini omi
bus diebus vite mee. I

Doc est in
vita eterna vbi semper inabitim?

Quid autem est quod desideras in
illa domo. I vt videam inquit volū
tatem. I

Hugo id est videns fa
ciem domini in
ea legam voluntatem eius. Trā
latio hebrayca habet vt videam
pulcritudinem domini

Augustin Vt semper cō
templar eam.
a nulla molestia contingat con
templantem. nulla suggestio a
uertat. Nulla potencia alicuius
auferat. Nullum inimicum paci
at in contemplando. a perseuar de
licijs secur? ipse videt; dño meol
a visitem templum eius. I.

Hugo id est illam celestem
domum de qua dicit
in alio psalmo Dñs reuelauit vbi
sa. a in templo eius omnes dicēt

Callio Cantare est sola voce laudescant. Psalmum dicere est gloriae domini bonis operibus predicare. Cantare enim a psalmum dicere est hostia vociferationis vel iubilationis. sicut translatio Romana habet.

Hugo Sequitur oratio iusti viri cum dicitur. Exaudi domine vocem meam qua clamavi ad te. Deuote orando ut inhabitem in domo tua celesti. Miserere mei et exaudi me.

Calliodo Iterum rogat ut exaudiatur nec desiderio suo adhuc satisfaciatur: nisi hoc frequenti supplicatione rogaerit. scilicet quia diuinarum rerum nulla facietas est. sed quanto plura gustatur dominus: tanto sua iuuus appetitur. sicut in alio psalmo dicit. Gustate et videte quoniam suauis est dominus. Tibi dixit cor meum. Cor desiderium tacitum perdit. quod plus audit diuinitas quam populorum tonantissimas voces. sicut moysi dicitur. Quid clamas ad me. cum locutus aliquis non legat.

Hugo Exquisiuit te facies mea. Id est extra omnem aliam quesitum te mens: seu voluntas mea. Faciem tuam domine requiram. Id est presentiam tuam.

August Ut gratis te diligam. quoniam preciosius aliquid non inuenio.

Gregori Quia enim anima ab deo appetendum a habendum facta est: quicquid deo minus est ei non sufficit.

ideo huc illucque agitatur: et ab vnaquaque re fastidio replente remouetur. **August** in libro vnde confessionum ait. Inquietum est cor nostrum donec requiescat in te.

Calliodo Faciem enim domini requirit quae se sancta conuersatione tractauerit. quales sunt illi: de quibus dictum est. Beati mundo corde. quoniam iam ipsi deum videbunt.

Hugo Quanto enim desiderat magis aliquis deum videre. tanto magis timet eum amittere. Ideo petit non separari a deo dicens. Ne auertas faciem tuam a me. michi gratiam tuam in presenti. a presentiam tuam in futuro non denegando. Ne dedines in ira a seruo tuo.

Calliodorus Illis enim creditur ieiunia: qui in iudicio suo infelici segregatione damnandi sunt. Rogat ergo ne tunc dedinet ab ipso dominus. quando sanctis vultum suae maiestatis indulget. Homo carnalis deum timet: ne peccatis suis exigentibus aut substantiam perdat: aut filios amittat. aut copia auri et argenti minuatur. Sanctus autem vir hoc tantum metuit. ne a vultu domini red datur.

Augustinus Adiuutor meus esto. ad consequendam illam vitam quam a te petij: habitare vide licet in domo tua: a faciem tuam contemplari.

est non ablaturus quod promissit
dixitq; nobis **Expecta domini**
qui verax est in promissis

Nico **L** viriliter age **L** de bono
in melius proficiendo **L**
et confortetur cor tuum.

Cassiodoro Ne quasi lapsus
murmures: et te
dio fatigante desperes. sed confi
denti animo **Nico** **L** sustine do
et seculo.

Nico **L** paciã
ter tolerando discipline ipsius fla
gellum. qui a ipse vulnerat a me
detur. percutit a manus eius san
gant **Job**

Collector **R**arissi
quinto **m** iter
multiplices a sevientis temporal
vite angustias constituti: quid de
siderare debeamus et orare vir san
ctus in prefato psalmo nobis pa
tescit. Nos igitur exemplo istius
sancti viri dominuz deum nostruz
in omnibus a super omnia formi
dare debemus. quia ipse inter hu
ius seculi aduersa vnicum nostruz
est refugium: cedesiam christi oĩ
cum deuotione frequentare. et in
habitare desideremus a appetam?

Gracias domino deo nostro de om
nibus beneficijs suis frequenter a
gamus. et assidua supplicatione
humiliter deprecemur clemenciaz
eius. quatinus ipso nos confortã
te pericula temptationum: et pro
cellas secularium fluctuum virili
ter et secure sustinere a transire va
leamus quo ad usq; ad bona domi
ni in terra viventium percipiẽda
nos vocare dignabitur ipse domi
nus noster **Iesus Christus**. qui

est benedictus in secula seculorum
Amen

Psalmus xxvij.

Ad te domine
damabo. Titulus huius
ps: psalmus ipsi dauid.

Cassiodoro Cum autem di
citur ipsi: nullũ
alterum intelligi posse declaratur.
nisi ipsum mediatorem **Christum**
dominum qui per hunc totũ psal
mum loquitur ad patrez in passi
onis sue conflictu constitutus. **Di**
ximus enim dauid signare manu
fortis. Vnde tale nomen congrue
debit hic pmi vbi passionis do
minice gloriosa certamina referũt

Augustinus Que domi
nus ihus
videtur in hoc psalmo optare in
micis. non maliuolencie votũ est
sed denunciatio pene eorum.

Cassiodorus Notandũ
est igitur
hunc psalmum esse tertium horũ
qui passionem et resurrectionem
dominicaz sub breuitate omẽorãt

Glosa. Intentione monet
eos aduersa tole
rare: qui volunt cum christo re
gnare. christus itaq; scdm q; ho
mo preponens se exemplum iu
stis humiliter orando ad patrem

Hait.
Ad te domine damabo de me
us **Nicolaus**. gno affiã
i. iij.

cordis oratio. Ne sileas a me.

Jeronimus. Hoc est ne me dereliquas neq; taceas a me. Repetitio est eiusdem sententiae ad maiorem expressionem affectus. Et assimilatio descenditibus in lacum. id est in miseriam huius seculi. que profunditati lacus comparatur.

Calliodorus. Precatur ergo humanitas cruci ne ab ea separet eternitas ubi **Jeronimus** quia si diuitas ab ea recessisset similis nobis in miseria fuisset;

Calliodorus. Pulcherrima quae verborum est facta diuersitas. Clamat homo ne sileat deus. quia nostro silencio ille tacet et nobis negligentibus in memoria eius non habemur. Contra si domino prestante respicimur respicit. si clamamus exaudit. si diligimus et amamus. Exaudi domine vocem deprecationis mee dum oro ad te. in passione mea. reliquit enim discipulis recessit et orauit dicens. Pater si fieri potest: transeat a me calix iste. **Jeronimus** orauit etiam crucis in cruce pro toto mundo. pro iudeis et pro apostolis.

Hugo. Stultus ad hebreos quinto. In diebus carnis sue preces supplicationes quae ad eum qui posset illum saluum facere a morte cum clamore valido et lacrimis offerens exauditus est. pro sua reuerentia. hunc extollo ma-

nus meas. Extendens eas in caelum. Lab templum sanctum tuum.

Calliodorus. hoc est ad ceteros homines facere consueuerunt. Nam desiderium postulancium est. ut licet ubique deum non ambigant: de celo sibi auxilium venire confidant. Unde et in dominica oratio dicitur. Pater noster qui es in caelis. Ne simul tradas me cum peccatoribus. quia moriturum se nouerat merito petebat ne inferis tradita eius anima cum peccatoribus misceretur. Et cum operibus iniquitatem ne perdas me. sicut aliquam cum ipsis habeam portionem. De quibus peccatoribus subdit cum hijs. Qui loquitur pacem cum proximo suo. Iudeos commemorat: quos proximum suum vocat. quia ei carnis origine iungebantur. In quorum labijs erat pax cum dicebant. Magister scimus quia verax es et quia a deo venisti. et viam dei in veritate doces. **Jeronimus.**

Malicia autem in cordibus eorum. cum dicebant interrogantes eum. Licet nobis tributum dare caesari an non. Quia illis secundum opera eorum. puniendo eos in die iudicii secundum merita eorum. ut quia te non intelligunt per beneficia: intelligant per cruciatus. Et secundum nequitiam adinventionum ipsorum. **Hugo** id est secundum nequitiam ab eis studiose inuentam dicentes eum seductorem demo-

maai; et multa alia que ei false im-
posuerit. **S**ed in opa manuum ea-
rum tribue illis. repetitio est eiusdem
ad maiorem expressionem maligni-
tatis eorum. **re de re**

tribuo; eorum ipis. August

quod pro veritate quam audiebant vo-
luerunt fallaciam retribuere. fallacia
eorum ipsos fallat. **Q**ui non intellexe-
runt opera

domini. Hugo inuisibilia
caro factum est. **Et** quod maius mi-
rum est. **in opera manuum eius.** scilicet
visibilia: que faciebat miraculo-
se mortuos suscitando: et sanando
egros ipsum non intellexerunt

Calliodo opera siquidem
domini fuerunt
ut doceret populum viam verita-
tis et archana fidei sancte incarna-
tionis. reconciliaret hominem deo: qui
tinus ubi non poterat viciata na-
tura conscendere dominice visita-
tionis munere perueniret. **Et** ne filio
dei vera decenti mens obstinata non
crederet. hoc quoque miraculorum
ingentium virtute firmavit ut quod
intelligerent iudei non posse com-
muni facere: hoc euidenter a-
gnoscerent potentiam diuinitatis
implere. sed illi dementes dum tan-
tummodo hominem credunt: filium dei
ipsum dici indignissime protulerunt

Hugo propter quod destrues
eos. **Ipse** romanos in pre-
senti vel in futuro eternaliter. **Et** non
edificabis eos. **Ipse** postquam eos destru-
eris per romanos. id est non ite-
rum reduces eos. sicut reducti fue-
runt de babilonia. **Vnde** de ipsis in

alio psalmo dicitur. **Tanquam** vas
figuli confringes eos. **Vas** enim
figuli postquam fractum est nunquam re-
integratur. **Calliodorus.**

Sciens christus complenda esse
omnia que petebat gratias agens
patri ait. **Benedictus** dominus
deus pater quoniam exaudisti vo-
cem deprecationis mee. **supra** dicitur

Jeronymus **Domine** adiu-
tor meus. **in** passione. **Et** protector meus. **in**
morte. **Et** in ipso sperauit cor meum.
videlicet humanitas mea in diuini-
tate. **et** adiutus sum. **ut** resurgerem

Hugo **Et** effloruit caro mea.
per immortalitatis clarita-
tem in resurrectione que prius aru-
erat et deflorerat: viliter detur-
pata in passione. **et** ex voluntate
mea confitebor illi. **id est** patri

August quia per resurre-
ctionem meam non timoris necessitate.
sed libera voluntate confitebuntur illi qui credunt
in me in quibus. quia ego sum ego
confitebor. **Domine** fortitudo
plebis sue. **id est** populi christiani
dimicantis cum dyabolo. in huius
vite difficultatibus. **Et** protector
saluationum christi sui. **id est** eorum
qui per christum saluati sunt ut eos
sic saluatos pro fortitudine bellicarum
immortalitate pacis ad ultimum pro-
tegit. **Callio** **Deinde** orabit hu-

manitas christi pro
populo christiano dicit. **Saluum** fac
populum tuum domine. **que** per mortem
meam redit. **et** benedic. **illa** benedi-
i. iiii.

ad fidem catholicā p aplos spūs
sancti munere pducendos alloq̄
vniuersitatē: vt sacrificia ei deuo
ta mente pfoluant. dicens

Afferre dño. supple vsmeti

aplos v corba vrā sancta pu
tate licentia q̄d supra oē sacrifi
ciū pbatur dño acceptū. filij dei]
qui per regeneratōis grām facti
estis filij eius vt ait **Job.** in euan
gelio. **Debit** eis ptatē filios dei fi
eri hijs q̄ credunt in noi e eius **Se**
quitur. **Afferre dño filios arietū.**]
Arietes apli accipiendī sūt: q̄ tan
q̄ duces gregū in caulas dñi per
dureūt populū christianū]
filios arietū.] dicit fideles: quos
apostoli recta p̄dicaōe genuerūt.

Jero Apostoli arietes dicun
tur. qz sicut arietes duo
cornua hnt ita apostoli duo testa
menta pre

Hugo Prelati re
dicauerūt. **Hugo** de dicantē
filij dei qz hēre dicit v eccām quaz
suo sanguine adquisiuit posside.
a vicem dei tenent in terris. Sicut
bñs paulus act. xx. dicit. **Attēdi**
te vobis et vniuerso gregi in quo
vos spūssand⁹ posuit ep̄s regere
eccām dei quā adquisiuit sanguine
suo. **Itam** dicit sunt arietes ppter
duo testamta que scire debent

August **Afferre dño glo**
riam a honorē.] vt
per opera vrā dñs glorificet a ho
noretur verbo et exemplo. **Affer**
te dño gloriāz nomini eius.]

Jero a gloriose per vos nomē
eius v xps verbū dei pa
tris in auctis innotescat. **adorate**

dñm in atrio scō eius.] v in eccā:]
in conscia vbi vnusquisq̄ ipsū ado
rare **Callio** Ipsa em conscia
debz **Callio** est aula regal et
habitatio spiritus sancti. sicut apo
stolus ait **Templū dei estis** vos a
spūssand⁹ habitabit in vobis.
Deinde p̄pheta de constitucōe eccie
subdit vnde **Hugo** **Vox**
primo dicit. **Hugo** **Vox** dñi
ē p̄dicatio xp̄i sup aq̄s] sup in
deos q̄ erant in fluxu v cōp aq̄ em
p̄plos s̄gn̄t. vt dicit apoc. xvij. **Quo**
at p̄dicatō xp̄i scā sit cōter ostē
dit d. **Deus** maiestatis intonuit]
v filius dei q̄ est rex glē d nute car
nis terribiliter p̄dicauit.

Cal. Quā die iudicij a gelenne
penas inestimabili terro
re p̄dixit. vt non tam loq̄ q̄ into
nare vi

Hugo Et non solū iu
deretur **Hugo** deis s̄ a genti
bus p̄dicatio xp̄i timorez incussit
Vñ abdit dñs sup aq̄s ml̄tas]
v sup gentiles q̄ dicitur aq̄ ml̄te.
tū qz de facili ouersi sunt ad dñm.
sicut aq̄ de facili fluit. tū qz ml̄ti de
ipsis cōuersi sūt resp̄cū iudeorū cō
uersorū sicut dicit apls. ad ro. xi.

Cecitas ex pte contingit in isrl̄. do
nec plenitudo gētū intraret. **Seq̄**

Jero **Vox** dñi in virtute] vi
delicet miraculoz: qñ dī
xit Lazare. **Cal.** Merito vox dñi
Veni foras **Cal.** m̄m̄ in vir tu
te eē dicitur cui nullis obstaculis
obuiat **Aug⁹**] **Vox** dñi in
magnificācia]

qm̄ magna opatur in sc̄s a p̄ ip̄s
Vox dñi in ofringētis ced ros]

hoc est in ecclesia eius vnusquisq;
in spem eternam regeneratus lau-
dat deum pro suo quisq; dono qd
a spiritu sancto accepit. **Domini?**
diluuium inhabitare facit.

Cal. id est aquas baptismi si-
gnatas per diluuiū quia
purgant animas a sordibus pec-
catorum sicut per diluuiū purga-
tus est. **Hugo** Vel dominus
mūdus. **Hugo** sanctos suos
in ecclesia quasi in archa noe con-
stitutos inhabitare faciet per dilu-
uium huius seculi illesos extra qm
nemo saluatur. [et] deinde [se]de-
bit dominus rex in ecclesijs. vel i
sanctis suis in eternum. **Dom-**
inus virtutem dimicandi contra
huius mundi turbines et percellas
[dabit populo suo] xpiano. **dn̄s**
benedicet populo suo in pace. et i
seipso hic et in futuro. quando di-
turus erit. Venite benedicti patris
mei.

Collector Ip̄m quoq;
dn̄m nostrū
qui dixit pacem meā vobis sup-
pliciter deprecemur vt nos qui su-
mus populus eius benedicere et
adiuuare dignet̄. donetq; nobis
huius seculi diluuiū fide recta: ac cō-
uersatione sancta sic pertransire il-
lesos quatinus ad terram celestis
patrie peruenire valeamus securis
eius gracia qui est benedictus in
secula seculorum. Amen.

Psalmus xxxix.

Exaltabo te do

mine. Titulus talis est. psalmus
cantici in dedicatione domus dauid

Iero Psalmus cantici laus
est cum opere. dedicatio
domus dauid est resurrectio corpo-
ris saluatoris qui de progeme da-
uid traxit originem. verbum patris
edificauit sibi domum: quando as-
sumpsit humanitatem carnis. et
eam tunc dedicauit quando ipsa
a mortuis resurgere fecit. et modo
vsq; in finem seculi edificatur do-
mus dauid. id est christi. hoc
est ecclesia. sed in resurrectione de-
dicabitur id est in nouabitur quan-
do immortalitatem acceptura est.

Hugo Unde sensus dicti titu-
li talis est. Psalmus
iste est canticum id est leticie in dedi-
catione et pro dedicatione domus
dauid et christi vel ecclesie que iam
precessit in capite in resurrectione
sua. et in futuro in membris. quia
necesse est quo precessit humilitas
capitis et christi. sequatur humi-
litas membrorum id est fidelium.
De vtraque enim dedicatione hic agi-
tur et loquitur totus christus. Que-
dam tamen verba huius psalmi
conueniunt christo capiti et quedam
membris. quedam vero vtriusque.
Christus ergo pro sua resurrectione
gracias agens patri dixit. [

Exaltabo te dn̄e. Ip̄m multos ad
te trahendo et alijs te manife-
stando. Unde in alio ps̄ dicitur.
Narrabo nomen tuū fratribus meis.
Huius causam subiungit.

Iero Quoniam suscepisti me. Ias de
exterā tuā. nec delecasti mi-

dolorem alicuius passionis.

Cas. quia semel pro mundi salute compunctus id ē crucifixus est nulli se ulterius subiacere memorat passioni. sicut dicit apostolus. **Christus** resurgens ex mortuis iam non moritur. mors illi ultra non dominabitur. **Domine deus me? confitebor tibi in eternū.**

Aug⁹ quia nichil est michi ex me sed omnia ex te qui es deus omnia in omnibus.

Jero Omnia em̄ q̄ in h^o psalmo humiliter de xp̄o dicuntur: ad assumptionem corporis magis referenda sūt q̄ ab potēciā diuinitatis.

Nicola⁹ Moraliter potest exponi psalmus iste de quo aiq̄ fidei qui ex reuelatione diuina siue p̄babili cōiectura: cognoscat se a peccatis suis sanatum p̄pter quod gratias agit collaudando dei bonitatem et recognoscendo fragilitatem suam.

Collector Cōiecturā huius beatus bernard⁹ in sermone de verbis apostoli. **Obsecro vos prim⁹ omnium** docet nos ita dicens. **Si iam surgis desiderio supernorum si grabatum et corpus tuum a terrenis eleuas voluptatibus ut non feratur anima cum concupiscentiis eius sed magis ipsa: ut dignū est regat corpus suū: et ferat quo non vult. si deinde ambulas q̄ retro sunt obliuiscens. et ad ea q̄ ante sunt te extēderis desiderio et proposito p̄ficiendi: curatū te esse nō dubi.**
Cassi Paruus q̄dē ps̄ sed celestis dicitur vltē

tate repletus est habēs in versibus gratiam breuitatis et in sensibus extensas omnino latitudines. hic enim sancte resurrectionis gratia dicitur. hic passio domini gloriosa memoratur ut nulla tribulatio passionis tereat: quos resurrectionis spes magna letificat.

Jero Et nos quoq̄ supplices deprecemur: ut conuertat dominus in gaudium planctum nostrum. remissa mole facinororum atq̄ nos misterio resurrectionis sue letificatos atollere dignet in celum. pro quibus dignatus est descendere ad infernum cui cum patre et spiritu sancto est honor et gloria in secula seculorum. Amen

Psalm⁹. xxx.

In te domine speraui. Titulus huius psalmi talis est. **In finem psalmus ipsi dauid extasis.**

Augustinus duob⁹ modis dicitur finē vel q̄d fit ut non quod erat. et q̄d fit ut perfectum sit quod inchoatum est. **ergo in finem.** id est in christum in quo est perfectio mea dirigitur iste ps̄. **Extasis** que addita est titulo est excessus non ille q̄ fit ex reuelatione: in quo fuerunt omnes sancti quibus archana dei mundus istū excedentia reuelata sunt. **Sed** ista extasis de qua in titulo fit mēto est pauor populi

li dei de persecutione omnium gentium. a defectu per ortem fidei. Sed prior loquitur christus. Deinde redemptus ipsius sanguine populus gratias agens. ad extremum populus domini perturbatus loquitur quod ad extasim pertinet. prophete etiam persona bis interponitur. Loquitur ergo xps ad prez in persona assumpti hominis. di-

In te domine speravi non confundar in eternum.

Cal. Orat christus patrem ex natura humanitatis assumpse. a nec de sua spe deiecit humane insultationis opprobria indeo paciat. a addit. In eternum. ubi eius contemplatio fixa a incommutabilis permanebit.

Iero. In iusticia tua sicut promissisti. Dicit enim. aug. qd hec iusticia est solutio promissionis huius. Non dabis sanctum tuum videre corruptionem. Vn libdit. Libera me de fouea mortis.

Cassi. Merito implorauit iusticiam domini. qui se nouerat per iniquitatem passurum. O vere miranda a diuina commutatio. accepit necem. reddidit salutem. pertulit iniurias. tribuit honores. dolorem sumpsit. contulit sospitatem. a solus: a summe pius qui dulcia prestitit: cui amara suscipit. **Hu.** Inclina ad me.

Hu. humilem: a infirmum. **Laurem tuam.** me exaudiedo. **Accelera ut eruas me.** a morte cito resuscitando post tres dies.

Cassiodorus. **Est** michi

in deum protectorem. Id est protege me ab huius seculi importunis insidijs: virtute diuina.

Hu. dando michi scutum pacientie. a esto etiam michi in domum refugij. id est tanquam domus refugij. ad quam vulneratus a lapsus.

Cass. Domus refugij fugiam. **Cass.** e gloriosa resurrectio postquam in corruptibili maiestate perseuerat. **Ut saluum me facias a peccatoribus.** **aug.** Quomodo firmamentum meum. id est fortitudo mea ad tolerandos peccatores. a refugium meum. ad euadendum eos. **tu es.** in

Hu. **Et propter nomen tuum.** manifestandum a clarificandum per meam predicationem. **deduces me.** id est duxeris michi. a **enutries me.** paulatim augendo corpus meum. quod est ecclesia. sicut dicitur Act. secundo. Dominus augebat qui salui fieret quotidie in ipsum. **deduces me.** per resurrectionem. **de laqueo quem ipsi in tei absconderunt michi.** in passione a in morte. in qua volebant me illaqueare a detinere. **Quomodo tu es protector meus.** a ideo nulla potest michi malicia a aduersitas prevalere. Et quia tu es protector meus.

Iero. **In manus tuas commendo spiritum meum.** Hoc est in partem tuam commendo animam. **Cassio.** Commendat partem meam. **Cassio.** inestimabilem thesaurum. animam videlicet illam que voluntates ipsius pura intentione faciebat. **Jeromimus.** Hoc

Iero. **In manus tuas commendo spiritum meum.**

Cassio. Commendat partem meam. inestimabilem thesaurum. animam videlicet illam que voluntates ipsius pura intentione faciebat.

Jeromimus. Hoc

exemplum accepit ecclesia a christo. hoc et sanctus stephanus fecit. hoc et sancti orant quando exiunt a corpore: ut fidei creatori commendant animas suas in beneficiis hoc in cruce positus dominus dixit: cum in patris manibus spiritum commendauerat. cito ipsum cum ipso resuscitante sumpturus. Dicat nunc populus redemptus in sanguine agni. redemisti me domine deus veritatis. bene dicit deus veritatis quod non mentitur. Nam sicut promisit per se tuos suos prophetas redimere ita venit et redemit nos sanguine suo. Unde et paulus dicit empti estis precio magno. et tamen cum sis deus veritatis

Call. Odisti. Iones. Obseruantes vanitatem. In istius seculi desideria transitoria amantes superuacue. id est inutiliter.

Jero. Nunquid deus odiat quem absit hoc sentiri. sed qui istam vitam presentem amant tantummodo. et celestia contemnut: sperantes inaniter in beatitudine seculi seducere. odit illos deus. Non quod odium in deum cabat. sed odire deus dicitur qui sic faciunt. id est repudiare quia repudiat et reprobat illos qui obseruant vanitates

Aug. Speras in pecunia obsequas vanitatem. speras in honore. et sublimitate aliqua potestatis humane aut in aliqua potente amico: obseruas vanitatem quia aut moriens hic ea dimittis aut cum adhuc viuis omnia pereunt. et in spe tua deficiis. unde ecclesia hoc considerans ait

Cal. Ego autem in domino speraui. Iobi nichil vanum nichil superuacuum est sed totum firum atque integre perseverat.

Hugo. Exultabo in corpore et letabor in spiritu. in misericordia tua. per quam tua morte saluasti me. Cam vero huius leticie contra subiungit dicens.

Jero. Quoniam respexisti humilitatem meam. et me propter humilitatem meam. saluasti de necessitatibus animam meam.

Jero. necessitates corporis melte sunt. videlicet manducare bibere dormire vel aliud quod necessarium est faciendum. sed anime necessarium omnino unum est videlicet vita eterna. Saluasti ergo de necessitatibus perpetue mortis animam meam quia debisti vitam eternam quod est sua necessitas

Callio. Vel de necessitatibus hoc est de peccatorum laqueis et perplexitatibus quas diabolus ingerit cogitationibus nostris. Nec conclusisti me in manibus inimici. **Jero.** Illi conclusum in manibus

inimici qui perseverant in peccatis suis. sed ego dicit ecclesia non concludat. quod non volo perseverare in malis. **Hu.** Statuisti. id est firmasti. in loco spacio. et in latitudine caritatis. quod consistit in dilectione dei et proximi. pedes meos. id est affectiones meas: ut curerem facili ter. et sine offendiulo in via mandatorum tuorum digna miserere mei domine qui tribuleris.

Jeronymus Illoz vox hee
est q̄ tribulā
tur a qualitet . fbulacōe tribulor
dicit non iā mortem metuens sed
infectacōnem timens vidēum.

Cassiodo L conturbatus
est in ira oculi
meus] v̄ intellectus qui per oculū
designat . **Jeronim**] q̄ te dili
gebam . Let venter meus] v̄ mēo
ria mea qua tui recordabor . **Ecce**
ha conturbatur de vitijs a pecca
tis tam de suis q̄ de alienis .

August Quis est qui nō ira
scitur vidēs fratres
inſidiantes fratribus fidē non ser
uantes : homines seculo verbis a
non factis renunciantes . sed orā
dum est vt ira non reuertatur in
odium ne de festuca trates fiat . ne
oculus turbatus per iram extin
guatur per odiū . qm̄ qui odit fra
trem suū sicut dicit **Johānes** in te
nebris est . **Enā dñe miserere mei** .

Qm̄ defecit in dolore vita mea]

Jero Ideo in dolore quia ecclā
non potest emendare ma
los nec eos segregare a sanctis vs
q̄ in finem . La anni mei] v̄ tempo
ra vite mee] in gemitib⁹] q̄ diu ē
hic in presenti vita hātet gemitū
a fletu ; vnus quisq̄ homo] Inſir
mata est in paupertate vite⁹ mea]

v̄ inſirmata est ecclā inter homines
malos inter quos habitat hic in
pnti vita quia plures sunt peccato
res a pauci scti sunt . La ossa mea
] v̄ virtutes mee] conturbata sūt]

vt ait paulus . **Scimus quia omīs**